
58673 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 1-9-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 agosto 2020, n. 1329 
Riparto delle risorse del FSR 2019 alle Aziende Sanitarie Locali, Aziende Ospedaliero-Universitarie ed agli 
IRCCS pubblici. 

Il Presidente, dott. Michele Emiliano, sulla base dell’istruttoria predisposta dal Responsabile di Posizione 
Organizzativa “Coordinamento, Monitoraggio, Controllo e Raccordo Economico-Finanziario” e confermata 
dal Dirigente della Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo in Sanità – Sport per tutti di concerto e dal 
Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti, riferisce 
quanto segue: 

- Viste le seguenti Intese in sede di Conferenza Stato Regioni per l’esercizio 2019: 

	 n. 30 del 29 maggio 2019 relativa al Riparto nazionale delle risorse del FSN 2019; 

	 n. 32 del 29 maggio 2019 relativa alla “Premialità” 2019; 

	 n. 33 del 29 maggio 2019 relativa agli Obiettivi del Piano Sanitario Nazionale 2019; 

- Tenuto conto della verifica del Tavolo Adempimenti Ministeriali e Comitato LEA del 18 maggio 2020; 

- Preso atto della Determinazione Dirigenziale del Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, 
del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti nr. 7/005 del 29 giugno 2020 con oggetto “Indicazioni per 
il Bilancio degli Enti del SSR 2019” attraverso cui si è proceduto alla ripartizione economica delle risorse 
2019; 

- Preso atto inoltre degli adempimenti del Tavolo di Verifica Ministeriale e Comitato LEA, nonché ai sensi 
di quanto previsto dal D.Lgs 118/11 – Titolo II si dispone: 

1. per il servizio PHT un budget massimo di euro 164.500.000,00 (importo 2019 pari ad euro 
153.948.250,00 oltre l’integrazione per l’esercizio 2020 ex Nota prot. AA0081/20.7.2020/3650); 

2. per l’ASL Bari, nell’ambito della iniziativa centralizzata per l’acquisto di licenze e servizi di supporto 
e manutenzione di database rientrante nel Piano delle Attività negoziali del Servizio Sanitario 
regionale per l’anno 2020 ai sensi dell’art. 21 comma 1 della L.R n. 37/2014, così come confermato 
con la DGR 30 marzo 2020, n. 434 di Approvazione del Programma Pluriennale Strategico del 
Soggetto Aggregatore della Regione Puglia - InnovaPuglia S.p.A. - anni 2020-2021-2022, in qualità 
di Azienda capofila, la somma di euro 8.060.000,00 per l’anno 2020 e di 1.352.000,00 per l’anno 
2021 ed ai sensi di quanto stabilito dalla DGR n.208/2020 relativa al “Sistema Informativo per la 
Realizzazione della Rete Trasfusionale della Regione Puglia”, la somma di euro 430.000,00; per gli 
anni successivi si procederà sulla base del cronoprogramma finanziario a cura della ASL di Bari; 

3. di autorizzare la Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per tutti ad 
effettuare le anticipazioni e conguagli sulla base delle assegnazioni definitive 2019, contributi e 
somministrazione diretta farmaci di cui all’allegato 1 della presente deliberazione; 

4. di autorizzare il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e 
dello Sport per Tutti, sulla base dei dati di produzione aggiornati, ad effettuare i conguagli sulle 
anticipazioni 2020 da effettuarsi entro 90 giorni dall’adozione del presente provvedimento; 

5. di autorizzare le Sezioni del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e 
dello Sport per Tutti all’eventuale prelievo dei capitoli della missione 13 del Bilancio Regionale, 
indipendentemente dalle competenze; 

6. di rinviare ad una successiva Deliberazione la definizione dei progetti per il biennio 2020 e 2021 
da finanziare con le risorse del Fondo Sanitario Regionale, salvo per i progetti in continuità di cui 
all’allegato H; 



58674 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 1-9-2020                                                 

 

 

 

 

Preso atto di quanto sopra riportato, si conclude la relazione proponendo all’approvazione della Giunta 
regionale il seguente provvedimento. 

Verifica ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento (UE) 679/2016 
Garanzie di riservatezza 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo sul sito Istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D. Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 
presente provvedimento è stato redatto da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE. 

“COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e S.M. E I.” 

La presente deliberazione non comporta implicazioni dirette e/o indirette, di natura economico-finanziaria 
e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4 comma 
4, lett. k) della L.R. n.7/1997, propone alla Giunta: 

	 di confermare ed approvare tutto quanto riportato in narrativa; 
	 di approvare le disposizioni e i principi contenuti in premessa e non richiamati espressamente nel 

presente dispositivo; 
	 di ratificare le assegnazioni 2019 di cui alla Determinazione Dirigenziale del Direttore del 

Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti nr. 7/005 del 
29 giugno 2020 ed approvare la ripartizione per il 2019 di cui ai prospetti economico-finanziari 
presenti nell’allegato 1 (Tabelle A, B, C, D, E, F, G, H, I, L) che costituisce parte integrante della 
presente deliberazione; 

	 di prevedere per l’ASL Bari per il servizio PHT un budget massimo di euro 164.500.000,00 
(importo 2019 pari ad euro 153.948.250,00 oltre l’integrazione per l’esercizio 2020 ex nota prot. 
AA0081/20.7.2020/3650); 

	 per l’ASL Bari, nell’ambito della iniziativa centralizzata per l’acquisto di licenze e servizi di supporto 
e manutenzione di database rientrante nel Piano delle Attività negoziali del Servizio Sanitario 
regionale per l’anno 2020 ai sensi dell’art. 21 comma 1 della L.R n. 37/2014, così come confermato 
con la DGR 30 marzo 2020, n. 434 di Approvazione del Programma Pluriennale Strategico del 
Soggetto Aggregatore della Regione Puglia - InnovaPuglia S.p.A. - anni 2020-2021-2022, in qualità 
di Azienda capofila, la somma di euro 8.060.000,00 per l’anno 2020 e di 1.352.000,00 per l’anno 
2021 ed ai sensi di quanto stabilito dalla DGR n.208/2020 relativa al “Sistema Informativo per la 
Realizzazione della Rete Trasfusionale della Regione Puglia”, la somma di euro 430.000,00; per 
gli anni successivi si procederà sulla base del cronoprogramma finanziario a cura della ASL di Bari; 

	 di autorizzare la Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per tutti ad 
effettuare le anticipazioni e i conguagli sulla base delle assegnazioni definitive 2019, contributi e 
somministrazione diretta farmaci di cui all’allegato 1 della presente deliberazione; 

	 di autorizzare il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e 
dello Sport per Tutti, sulla base dei dati di produzione aggiornati, ad effettuare i conguagli sulle 
anticipazioni 2020 da effettuarsi entro 90 giorni dall’adozione del presente provvedimento; 

	 di autorizzare le Sezioni del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e 
dello Sport per Tutti all’eventuale prelievo dei capitoli della missione 13 del Bilancio Regionale, 
indipendentemente dalle competenze; 

https://ss.mm.ii


58675 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 1-9-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

	 di rinviare ad una successiva Deliberazione la definizione dei progetti per il biennio 2020 e 2021 
da finanziare con le risorse del Fondo Sanitario Regionale, salvo per i progetti in continuità di cui 
all’allegato H; 

	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 
integrale ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13 del 12.04.1994. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e Comunitaria e che il presente schema di provvedimento predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Responsabile di P.O. “Coordinamento, Monitoraggio, Controllo e Raccordo Economico-Finanziario” 
(Vittorio CIOFFI) 

Il Dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per tutti 

(Benedetto G. PACIFICO) 

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento non ravvisa la necessità di esprimere, sulla proposta di delibera, 
osservazioni ai sensi del combinato disposto degli art.18 e 20  del D.P.G.R. 443/2015 

Il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per tutti 

(Vito MONTANARO) 

Il Presidente della Giunta Regionale 

(Michele EMILIANO) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
LA GIUNTA 

-	 udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente della Regione Puglia; 
-	 viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione; 
-	 a voti unanimi espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A 
Per tutto quanto in premessa specificato: 

	 di confermare ed approvare tutto quanto riportato in narrativa; 
	 di approvare le disposizioni e i principi contenuti in premessa e non richiamati espressamente nel 

presente dispositivo; 
	 di ratificare le assegnazioni 2019 di cui alla Determinazione Dirigenziale del Direttore del 

Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti nr. 7/005 del 
29 giugno 2020 ed approvare la ripartizione per il 2019 di cui ai prospetti economico-finanziari 
presenti nell’allegato 1 (Tabelle A, B, C, D, E, F, G, H, I, L) che costituisce parte integrante della 
presente deliberazione; 

	 di prevedere per l’ASL Bari per il servizio PHT un budget massimo di euro 164.500.000,00 
(importo 2019 pari ad euro 153.948.250,00 oltre l’integrazione per l’esercizio 2020 ex nota prot. 
AA0081/20.7.2020/3650); 

	 per l’ASL Bari, nell’ambito della iniziativa centralizzata per l’acquisto di licenze e servizi di supporto 



58676 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 1-9-2020                                                 

 

   
 

e manutenzione di database rientrante nel Piano delle Attività negoziali del Servizio Sanitario 
regionale per l’anno 2020 ai sensi dell’art. 21 comma 1 della L.R n. 37/2014, così come confermato 
con la DGR 30 marzo 2020, n. 434 di Approvazione del Programma Pluriennale Strategico del 
Soggetto Aggregatore della Regione Puglia - InnovaPuglia S.p.A. - anni 2020-2021-2022, in qualità 
di Azienda capofila, la somma di euro 8.060.000,00 per l’anno 2020 e di 1.352.000,00 per l’anno 
2021 ed ai sensi di quanto stabilito dalla DGR n.208/2020 relativa al “Sistema Informativo per la 
Realizzazione della Rete Trasfusionale della Regione Puglia”, la somma di euro 430.000,00; per 
gli anni successivi si procederà sulla base del cronoprogramma finanziario a cura della ASL di Bari; 

	 di autorizzare la Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per tutti ad 
effettuare le anticipazioni e i conguagli sulla base delle assegnazioni definitive 2019, contributi e 
somministrazione diretta farmaci di cui all’allegato 1 della presente deliberazione; 

	 di autorizzare il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e 
dello Sport per Tutti, sulla base dei dati di produzione aggiornati, ad effettuare i conguagli sulle 
anticipazioni 2020 da effettuarsi entro 90 giorni dall’adozione del presente provvedimento; 

	 di autorizzare le Sezioni del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e 
dello Sport per Tutti all’eventuale prelievo dei capitoli della missione 13 del Bilancio Regionale, 
indipendentemente dalle competenze; 

	 di rinviare ad una successiva Deliberazione la definizione dei progetti per il biennio 2020 e 2021 
da finanziare con le risorse del Fondo Sanitario Regionale, salvo per i progetti in continuità di cui 
all’allegato H; 

	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 
integrale ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13 del 12.04.1994. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

GIOVANNI CAMPOBASSO ANTONIO NUNZIANTE 



58677 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 1-9-2020                                                                                                                                                                                                                      

  

  
  

 

  

 

 

 

di riconciliazione econom ico e finanziario 
Fabb isogno 2019 

Entrate proprie 

Sbilancio Mobil ità (Extra Reg .le da intesa ) 

Sbila ncio Mobilità (Inte rnazionale ) 

(113.350 .898,00) 

(201.334.717.22 ) 

(2.417.555, 15) 

Tabella "A " 

7.370 .612 .550,00 

Fabb isogno netto d i cassa :-- 7;..;·;..;05;..;3;..;.5~09;..;·;..;37c;9:.c,693 

Fabb isogno netto d i cassa + Sbi la nc io Mob ilit à E.xtraReg iona le ed Inter naziona le 7 .257 .261.652,00 

Dete rminaz ione de lla quota capitaria de lle ASL 
FSR reg io nale 7.257 .261 .652,00 

Tratte n ute ex LR 38/ 94 

Riequilibrio (356 .980.000 .00) 

Accantonamen to regiona le e Riserve di Consolidamen to (3.40 5.024 ,12) 

Progett i / Att ività/ Obiett ivi / Imprevisti su cap. 741090 (53. 610 .413,60) 

Tota le import i ex L.R. 38/94 -413 .995 .437 ,72 

Import i iscr itt i su cap ito li specif ici -75.124.895,54 

Import i a dest inaz ion e vin co lata su cap . 741090 

Budget per "Fondo programma riconve rsione [ex OCR 380/99 e s.m.i.]" Cap . 741090 -63.500.000,00 

Saldo Mobilità internaziona le ex Intesa CSR n. 29 de l 20/02/20 14 Cap . 741090 -2.417 .555,00 

Emerge nze e funzio ni non tariffate AO - IRCCS pubblic i Ca p. 741090 -213.9 50.000,00 

Emeree nza ed alt re funzioni IRCCS privat i - EE Cap. 741090 -62.010 .000.00 

Diffe renza Tar iffe Regiona li -TUC ex art. 29 - D.Lgs. N. 118/20 11 Cap . 741090 -5.899 .380, 90 

PHT - Budge t su a cquisto Fa rmaci per Distr ibuzione diretta Cap . 741090 -149.767 .446 ,00 

Budget CBH Pronto Soccorso Cap . 741090 -7.500 .000 ,00 

Riconc. Conguagl io mob. Passiva anni precede nti Cap . 741090 -23.627.208,00 

Acca ntona men to GSA Cap . 741090 -8.673. 762,99 

Soprawe nie nza pass iva STp - Ministero de lla Salute Ca p. 741090 -1.740.538,42 

Arroton dame nti Cap. 741090 -1,43 

Tota le -539 .085.892,74 

SOMME DA RIPARTIRE PER QUOTA CAPITARIA PESATA! 6.229 .055 .426 ,00 

RIPARTO QUOTA CAPITARIA PER LIVELLI DI ASSISTEN2A 

L E.A. % Eu ro 

Pr evenz ione 5,0% 311.452.77 1,00 

Assistenza te rr ito riale: 51,0% 

Pediat rica 1,00% 62.290.554,00 

Med.medi cina ge nera le 6,00% 373.743.326,00 

Farmaceut ica (a l ne tt o del PHT) 11,78% 733.782. 729,00 

Alt ra territoria le 32,22% 2.007.00 1.658 ,00 

Assiste nza osped a liera 44,0% 2.740.784.388,00 

Tota le 100,0% 6.229 .055.426,00 

ok 

Importi iscritti su capitoli specifici di cui al punto c) Cap. Importo 

TRASFERIM ENTOALLEAA..SS.LL PER IL POTENZIAM ENTO DEI CENTRI DI SALUTE MENTALE ED AZIONI INNOVATIVE U071103 3 3.000.000,00 
TRASFERIM ENTOALLEAA..SS.LL E ALLE UNIVERSITA' E AGLI ENTI E ORGANISMI INTERESSATI DELLE RISORSE FINANZJAF U0711035 1.000,00 
RIMBORSO ALLE ASL INDENNITA' STATALE SPITTANTE Al CITTADINI COLPITI DA TBC NON ASSISTITI DALL' iNPS. L 88/ 7 U071203 9 100.000 ,00 
SPESE PER CONTRIBUTI AGLI INVALIDI CIVILI EX ART. 27 L 104/ 92 . EX ART. 3 COMMA 1 L 549/ 95 . U0712041 70.000 ,00 
TRASFERIMENTI ALLEA U.5.L. ED ENTI PUBBLICI PER INTERVENTI IN MATERIA Dl TUTELA DEGLI ANIMALI DI AFFEZIONf U0712042 240.000,00 
CONTRIBUTI Al COMUNI PER PERDITE CAUSATE DA CANI RANDAGI E/O INSELVATICHITI - ART.16 L.R. 12/ 95 U0712043 80.000,00 
POTENZIAM ENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI DI N.P.IA -L.R. 23/ 08 PUNTO 1.3 .2 E 2.4 .10 U0712048 1.800 .000,00 
COMPENSI E RIMBORSI SPESE COMPONENTI DI COMM ISSIONI E NUCLEI ISPITTIVI REGIONALI PER ATTIVITA' DI VERI U07 12050 20.000,00 
TRASFERIM ENTI ALL'ARPA PER LE SPESE DI FUNZIONAMENTO DEI P.M .P. U071207 0 16.153.000,00 
PROTOCOLLO D'INTESA REGIONE-UNIVERSITA' DI BARI E FOGGIA PER LA DISCIPLINA DELL'INTEGRAZIONE TRAATTIVr U0721070 27.000.000,00 
SPESE PER PRESTAZIONI SANITARIE IN FAVORE DI CITTADINI EXTRACOMUNITARI NELL?AMBITO DI INIZIATIVE UMANI U0721075 600 .000 ,00 
SPESE PER COMPENSI Al COMPONENTI COMMISSIONE DI MEDICINA GENERALE EX ART. 24aCN DEL 23/ 03/ 200 5 E O U0721090 5.000,00 
SPESE PER ELABORAZIONE DATI - LEGGE 833/ 78 F .5.R U0741010 12.000.000,00 
SPESE PER L'OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO VITTRINARIO REGIONALE E ANAGRAFI ANIMALI - L.R. 24/ 96 U0741015 560.000,00 
SPESE PER ELABORAZIONE DATI PER CONTABILIZZAZIONE RICITTE FARMACEUTICHE E IL LORO ACQUISTO - LEGGE 831 U0741016 500.000,00 
SPESE DI FUNZIONAMENTO DELL'ARES. (ART. 12. l.R . N. 24/ 200 1). U0742005 4.000.000,00 
ASSEGNAZIONI ALL'ISTITUTO ZOOPROFILATTICO STATALE DI FOGGIA PER POTENZIAMENTOATTIVITA' CORRELATE A ~ U0751009 800.000 ,00 
SPESE PER L'OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO ART. 7 L R.14/ 85 U0751050 600.000,00 
PRESTAZIONI INTEGRATIVE DI CUI Al COMM I 3 E 4 DELL'ART. 57 L. 833/ 78. ART. 25 L R. 9/ 2000 . U07830 50 300.000,00 
COMPENSI E RIMBORSI SPESE COMPONENTI DI COMM ISSIONI E NUCLEI ISPITTIVI REGIONALI PER ATTIVITA' DI VERI U071206 1 12.000 ,00 
SPESE PER ELABORAZIONE DATI LEGGE 333/ 78 F.S.R. TRASFERIM ENTI ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIOI U0741014 1.200.000 ,00 
SPESE PER BENI DI CONSUMO PER IL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE COMPRESOGLI INTER\ U0741106 1.000 ,00 
SPESE PER SERVIZI PER IL FUNZIONAM ENTO DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE COM PRESOGLI INTERVENTI DI CUI U0741114 5.819 .829,67 
SPESE PER ELABORAZIONE DATI - LEGGE 833/ 78 F .5.R. - SPESE PER SERVIZI AMM INISTRATIVI U0741009 44 .384,00 
TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMM INISTRAZIONI CENTRALI PER PROGITTO ARMONIE PER LA SALUTE DELLA SCUOLA U0741097 30.000,00 
SPESE PER INDENNITA' DI M ISSIONE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE COMPRESO GLI INTERVENTI DI CUI ALL'AF U0741107 1.146 ,64 
SPESE PER LA CLASSIFICAZIONE DELLE ZONE DI PRODUZIONE E DI STABULAZIONE DEI MOLLUSCHI BIVALVI IN ATTUAZ U075101 7 70.000,00 
DECRETO INTERMINISTERIALE DEL 18 OTTOBRE 1999, MODI FICATO DAL DECRETO 14 DICEMBRE 200 1, CONCERNENl U1301022 117.535,23 

Tota le 75.124.895,54 I 

ALLEGATO 1 

Il presente allegato si compone di 

n. 4 pagine, compresa la presente. 

Cod. cifra: GFS/DEL/2020/00023 

OGGETTO: Riparto delle risorse del FSR 2019 alle Aziende Sanitarie Locali, Aziende Ospedaliero-Universitarie ed agli IRCCS pubblici. 

1 



58678 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 1-9-2020                                                 

  

  
  

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

Ta b . B - AS L RIEP ILOGO ASSEG NAZIONI FINALI 20 19 

Volori in~uro 

Azie nda 
Sanitaria 

BARI 

BT 

BRINDISI 

FOGGIA 

LECCE 

TARANTO 

To t a le 

Indisti n ta 

1.946 . 373.453 

612 . 624 . 770 

679 . 349 .496 

l.0 85. 086 . 37 3 

l.351.201.972 

974 .899 . 362 

6.649.535.426 

Sbila ncio mohili t à Dispo n ib ilit à 
reg io nale ed extra - finanziarie nette 

reoio nal e 2019 

4-41.9 10.077 1.504 .46 3.3 76 

86.516.555 526.108.2 15 

77 .730 .9 02 60 1.6 18 .594 

357 .001.493 728.084.880 

117 .990 .2 4 1 1. 223.2 11. 7 3 1 

83 .918 .898 890 .980 .464 

1.17 5. 068 . 1 66 5.474.467.260 

TAB C ASSEGNAZIONI 2019 Il AZIENDE OSPEDALIERE IRCCS PU BBLICI a e 
A B 

Pre stazioni 
Somm inist ra z io 

e D E 

Budg et per 
Co nco rs o Emerge nza ed ne diretta Mobilità attiva 

Az iend a Sanitaria remunerate 
farma ci e.xtrareg io nale 

maggiori co 5t i a ltre funzioni non 
reg io na l i 

reg io nali 
AOU tariffate e 

cres t az ion i IRCCS 

A B e D F 

Polic linico 213 .948 .352 5 1.500 .2 11 10.790.00 1 17 .000 .000 123 .300.000 

Ospedal i Riun iti 136.508.7 11 20.292 .055 7.541.755 10.000.000 64.150.000 

Tota le AO 350.457 .064 71.792 . 266 18 .33 1.75 6 27 .000.000 187.450 .000 

I.R .C.C .5 . De Bellis 17.88 1.198 7 .163 .846 548.597 8.350.0 00 

LR .C.C.S. Onco log ico 33 .485.536 39 .081.080 1.9 14 .711 18. 150.000 

Totale I RCCS pubblici 51.366. 731 46 . 211 .926 2.463.309 26.500 .000 

Tabell a D - RIPARTO FSN VINCOLATO 2019 

Obiett ivi di Piano + 
Farmaci Innovat iv i SPERIMENTA-

Tota le Medicina (Epatite ed Bor se di ZIONE 
Penite nziaria Oncologici) Studio M.G. OPG FARMACI 

Azienda Valori in euro 

Bari 2.753 .24 1,0 40 .047 .0 84 ,5 1.657 .137 ,0 44 .457 .46 2 ,49 

BT 1.372. 111 ,0 18 .219 .8 27,0 4 18 .4 69 ,0 20.010 .4 07,00 

Brindis i 599 .59 3,0 12.922 .992 ,0 267 .820,0 13.790 .405 ,00 

Foqq ia 2.398 .31 3,0 23 .90 9. 067 ,0 639 .412 ,0 27.146 .792 , 0 0 

Lecce 3 . 18 5.08 5,0 30 .30 7.2 8 1,9 853 .577 ,o 34 .347 .043,92 

Taranto 1.9 4 9.93 9,0 29 .64 7.1 06 ,9 294 .57 0, 1 3 1.8 9 1.7 16 ,00 

Polic linico 

Ospeda li Riun iti 

IRCCS De Bell is 

IRCCS Onco loq ico 

Acca nt onat o 123 .799 ,00 3 .56 4 . 140, 38 840 .0 95 ,1 3 4.62 6.03 4 , 51 

TOTALE 12.2 59. 262 , 00 155 .05 3 .359 , 30 4 .454 .984, 11 3. 664 . 140 , 38 840 .0 95 , 13 176 .27 1.860 , 92 

Tabell a E - Payback 2019 
Va/on' in euro 

AA0910 AA0920 

A.5 .E. 1.2) Pa y-back 
per supera mento del 

tetto del la spesa 
farmaceutica A.5 .E.1. 3 ) Ulteriore Pa yback anni 

Cod . Azie nd a ospe dali era Pa y-back precedenti 

114 Bari 24 .752. 349,35 7.004 .325,00 4.8 18 .000 , 00 

113 BT 8.529 .000,00 2.876 . 106,63 1 .895.000,00 

106 Brindisi 9.6 19 .000 ,00 3.2 43 .000 ,00 2.1 38 .00 0, 00 

115 Foqqia 5 .598.000 ,00 1.888.000 ,00 1.244.000 , 00 

116 Lecce 22 .264.000 ,00 7 .507.000 ,00 4.949 .000 , 00 

112 T a ranto 20 .904.000 ,00 7.0 49.0 00 ,00 4.647 .000,00 

GSA 303 .675,50 

TOTALE 91.666 .3 49 35 29 .871.107 13 19 .691.000 00 

F '=' A+ B+C+D+E 

To t a le 2019 

G• A+ B+C+D+F 

416 .538 .564 

238.492 .521 

655 .031 .085 

33 .9"13.612 

92 .631.327 

126 .571.969 

ALLEGATO 1 

Cod. cifra: GFS/DEL/2020/00023 

OGGETTO: Riparto delle risorse del FSR 2019 alle Aziende Sanitarie Locali, Aziende Ospedaliero-Universitarie ed agli IRCCS pubblici. 

2 



58679 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 1-9-2020                                                                                                                                                                                                                      

  

  
  

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
  

Tabe lla F - Cont ribut o invest imenti pe r acquisti con fon di prop ri 

Valori in euro 

Cod . Az iend a Contri buto d'esercizio 

113 BT 4 .439 .81 8,9 5 

114 Bari 9 .232 .908,53 

106 Brindisi 3 .462.897,66 

115 Fooaia 2.670.92 1,96 

116 Lecce 4 . 102 .675, 14 

112 Taranto 3. 574 .849 ,0 4 

907 Policl inico 9 .2 11.1 78,5 1 

9 10 Osoed ali Riuniti 2. 156 .548, 19 

90 1 IRCCS Oncoloaico 1.57 1.600,53 

90 2 IRCCS De Bel!is 1.576. 60 1,49 

Tota le 4 2 .000 .000 , 00 

Tabella G - Mat rice sacc he di sa ngue 

Debit ori 

AOCONS AOOSPEOALI Totale 
Cred itor i ASL BAT ASL BARI ASL BRINDISI ASL FOGGIA ASL LECCE ASL TARANTO POLICLINICO· BARI RIUNITI · FOGGIA com plessivo 

ASLBA T 163.071 106.667 3.518 53.446 23.547 533.327 187.666 1.071.242 
ASL BARI 13.732 151.701 881 12.334 47.377 630.556 21.738 878.319 
ASL BRINDISI 

ASL FOGGIA 3.258 1.106 23-529 245.829 273.722 
ASL LECCE 184.370 24.897 20 .4-42 229 .709 

ASL TARANTO 1.005 2.245 26 .743 2.936 14.118 47 .047 

AO CONS. POLICLINICO BARI 1.470 13.509 9.008 267 2 .547 2.09 1 28 .892 

AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA 201 5.387 2 .337 3.724 11.649 

Tota le co mple ss ivo 16.408 178.825 487 .134 7.003 69.822 98 .368 1.225.696 457.324 2.540. 580 

Tabe ll a I - Cont r ibu to ri p iano pe rd ite 2019 ex a rt . 5, L R. 55 /2 019 " B il a ncio di Prev is ion e 2020 " 

Va/on· in euro 

Cont ributo a va lere 
sulle riso rse de l 

Cod. Azie nda Bilancio aut ono mo 

113 BT 

114 Bari 

106 Brindisi 

115 Foqc;ia 

116 Lecce 19 . 179 .09 6,96 

112 Taranto 

907 Policlinico 14 .8 76.229,93 

9 10 Osoedali Riuniti 

90 1 IRCCS Oncoloq ico 3 .838.920,65 

902 IRCCS De Bellis 3 .90 1.886, 99 

Tot a le 41. 7 9 6 . 13 4 , 5 3 

Tab L - RICONCILIAZIONI 

=R=ic~on=c=il=i•=zi=o"=•~E=c=o n=o=m=ic=•--=20=1=9 =ln~di~•ti=·n=to~----- Rico ncilia zio ne Fina nzi aria - 2019 Cass a 
l\'Tpoftii1 Euro] 

Totale indislinto l 7.257.26 1. 652,00 I 
lnpo rti i1 Euro) 

Netto CaSS!I e x lmesa CSR I 7.053.509.379,63 I 
Assegnaz ioni lorde ASL 
Protoco llo Unive r..iti, 

Riconc iliaz ione Mobiliti, da Intesa CSR + TUC 
funz ioni AO-IRCCS pubb lici 
f unzion i IRCCS priva ti "d EE 

fx AS L Bari (PHT e PS CBH) 

Capitoli Fina lizza ti nettocaliW 

Rise rve conso lidam ento 
Prog.,tt i ex art . 10 LR 38/ 'l4 

Accantonam ent i GSA 
Sopra vv 

(sl lordo sbM ncio1mbilil à) 

6.649.535.426,00 !:Assegnazioni nett e AS L 
27 .000.000,00 AO-IRCCS-EE 
31.944.143,90 ex O!gs 118J11 A<x . magg iore FileF, ExtraReg, lnte rn. privato 

213.950.000,00 
62 .010.000,00 

157.267.446,00 

48 . 124.895,54 1 

3.405.024,12 
53 .610.413,60 

8.673 .762 ,99 
l.740 .S38 42 

1,43 

Fx ASL Bari (PHT e PS CBH ) 

a, itoli Fina lizzati - GSA 
cap ito li Fina lizzat i - Aziende 

Pn,g..tt i ex art. 10 LR 38/"4 

Accantona me nti GSA 

Tota le 7.257.261.652 ,00 Tota le 
Diff e r enza Diff er enza 

di cui Quota Indistinta compiessiva GSA 170.844.865.281 

(al n..tto del'l shillnc ion-ooililil) 

5.474.467.260,00 I 
1.289.464 .054, 19 

16. 755. 985,00 

157.267.446,00 
42 .0 14 .080 91 

6.110 .814,63 
3. 405.02 4, 12 

53.610.413 ,60 
8.673 .762 99 
1.740 .538 42 

7.053.509 .379 63 

ALLEGATO 1 

Cod. cifra: GFS/DEL/2020/00023 

OGGETTO: Riparto delle risorse del FSR 2019 alle Aziende Sanitarie Locali, Aziende Ospedaliero-Universitarie ed agli IRCCS pubblici. 

3 



58680 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 1-9-2020                                                 

  

  
  

 

 
 

 
 

 
 

Tabella H - RENDICONTO 201 9 delle Funzion i reg ionali ed att iv ità de lega t e . 

sez ione 

Comp . 
Ent e dest inat a rio Ren dico nto 2 0 19 Budget 2020 

To t a le s u c ap . U07 41 090 53 .6 10 .415 ,88 32 _553 _100 ,94 21-05 7 .314 ,94 f-- 38_ ._054_ ._150~ ,oo-; 

A Plasma derivat i SGO AOU Policlinico d i Bari 

IRCCS Onco loi ico d i Bari: potenz iamen to strutture 

AFC l,Rccs Giovann i Paolo Il 

Rete regiona lt" IMA/SCA SGO AASS.LL e Strutture pr ivate 

Banca del cordone ombelicale SGO Casa Soli. Sofferenza 

Cent ro Ant i-Velen i rei iona le SGO AOU O!peda l i Riuniti d i Fou; ia 

Coordinamento ret e Onco loe:ica SGO Ares.s 

M Banca regionale del 5<mgue • Sangue raro SGO AOU Policlinico d i Bari 

N .3 (rif . 2 0 18 ) Spese di Funzion amento PHT AFC ASL Bari 

N .4 {ri f . 20 18 ) Ares -Coo rd inamento Malatt ie Rare AFC Are3s 

N.S {rif . 2 0 18 ) ARPA - Att ività laborato ri PSB ARPA Pui lia 

N .7(rif . 201 8 ) Screening mo lecolare prenatale non invasivo SGO ASL Bari 

Aut ismo per bamb ini aff ett i da d isturbo dello 

N .8 j rif _ 2 0 18 ) spettro aut istico SGO ASL Bari 

N .9 j rif _ 20 18 ) Centro Sperimenta le "Marco Caval lo " SGO ASL Brind isi 

N. 11 j rif . 20 18 ) Implementaz ione assistenza sanitaria SGO ASL Foggia 

N. 12{ r if . 20 18 } Med icina f isica e riabili tat ione in amb iente terma le SGO ASL foH ia 

Potent iamento assistenlil riabilitat iva territor iale -

N. 13 (rif . 20 18 1 Area Taranto AFC ASL Tarant o 

N. 16 (rif . 20 18 ) Donato ri di mido l lo osseo SGO Aziende san itarie Locali 

N. 25 {rif . 20 18) Cof inanziamento progett i di ri cerca AFC IACCS Giovan ni Paolo Il Bari 

N. 26 {rif . 20 18 ) Progetto Melanoma ARES IACCS Giovanni Paolo Il - Bari 

N. 27 {rif . 20 18 ) Biobanca SGO IACCS Giovann i Paolo Il - Bari 

N. 28 (rif . 20 18 ) Registro tum or i PSB Are3 

N. 3 1(rif . 20 18) Emodia l isi notturn a e peritonea le SGO AOU 05peda l i Riuniti d i Fou; ia 

Epidemiologia genetica d ella demen za fr onto t emp. 

N.3 2(rif . 2018 } e della SLA SGO E.E. Panico Tricase 

N. 33 (rif . 201 8 } Unità Spinale unipolare 

N. 35 {r if . 2018 ) ù ll Cent er Informat ivo Sanitario 

N. 37 {rif . 20 18 ) Emodial isi notturna e peritonea le 

Diagnosi malfo rmazion i i eton eonatali e screening 

N. 38 (rif . 20 18) allargato 

N. 39 (rif . 20 18 ) T.E.A.M. Oncogenom ico 

N. 41 (rif . 20 18 } Registro malformaz ion i congen it e 

N. 4 4(rif . 20 18 ) Green Education 

N. 47 (r if . 20 18) Progetto SCARe.5. (Nuova proposta ) 

Proij'.etto Contro l lo d i Gestione, COAN e Costi 

N. 48 (rif . 20 18} Standard e coord inamento con PAC 

Spese dirette GSA [Formai ione, acqu isizione 

N. 49 (rif . 20 18 } Softwa re e canon i di manut enzione software ] 

Altri progett i Po liclinico di Bari (GIADA, Disturbi d i 

N.5 4 {rif . 20 18) genere) 

N.5 5 {rif . 20 18 ) Proiietto Chron ic care 

N.5 7 (rif . 20 18) CENTRO BREATH ANALYSIS 

N.5 8 (rif . 20 18 ) Progetto Carcinosi Perito neale 

Progetto per il contro llo di PCB e diossine negli 

N. 65 {rif . 20 18 } aliment i in prov incia di Taranto 

N. 66 {rif . 20 18 } Trasporto Neonata le - STEN Po liclinico di Bari 

N. 67 (r if . 20 18) Trasporto Neonata le -STEN 00 .RR. Foii ia 

N. 68 (rif . 20 18) Trasporto Neonata le -STEN ASL Lecce 

N. 22 {r if . 20 18 ) Studio Invecch iamento 

N. 46 (rif . 20 18 ) Apu lia smartdri ver 

N .2 j rif _ 2 0 18 ) Promozione Scuola 

N. 15 {rif . 20 18 ) Individuazion e precoce del rischio psich iatri co 

N. 34 (rif . 20 18 ) Centro Ma latt ie Rare 

EFG (rif . 2018 ) Addendum contrattua l i 

N. 43 (rif . 20 18 ) Sistema Valutazione delle Performance 

N. ITITOLO 

N. 4 2(rif . 20 18 } I Med icina trasfu zionale - SCR 

!Telemedicina 

N. 29 (rif . 20 18 ) I Progetto Save a young ath lete' s lif e 

SGO AOU Policlinico d i Bari 

RST AOU Policlinico di Bari 

SGO AOU Policlinico di Bari 

SGO AOU Policlinico di Bari 

SGO AOU Policlinico d i Bari 

PSB AOU Policlinico d i Bari 

PSB Univ/ Puglia Prom/ Parchi/ASL 

PSB Università/ AQP/ ARPA 

AFC GSA e IRCCS G. Paolo Il Bari 

AFC Dipart imento Salut e 

SGO AOU Policlinico di Bari 

SGO Regione/ Aress 

AFC Aress 

SGO IRCCS Giovanni Paolo Il Bari 

PSB ASL Taranto 

SGO AOU Policlinico d i Bari 

SGO AOU Ospedal i Riun iti di Foggia 

SGO ASL Lecce 

SGO Un iv . Foru:?:ia 

SGO Un iv . Bar i 

PSB ASL Brind isi e ASL Lecce 

SGO Un iv . Bar i 

SGO AOU Policlinico d i Bari 

SGO Ospedali privati 

RST Aress 

I Sezi on e 
Co mp . I Ent e dest i n at ari o 

To t ale su capi t o li ad hoc 

I 500 IAOU Policlinico d i Bari 

I RST IAOU Policl inico d i Bar i 

I PSB Istitut o Medie. Sport Baril 

8.755 .736 ,00 8 .755 .73 6.,00 

5.000 .000 ,00 S.000 .000 ,00 

7.000 .000 ,00 S.320.S60.00 

1.380 .000 ,00 

500 .000 ,00 500 .000 ,00 

300 .000 ,00 

51 .757,76 51 .7 57 , l E-

283.474 ,69 283 .474 ,E-S 

300 .000 ,00 

879 .150,00 

250 .000 ,00 250.000 ,00 

250 .000 ,00 250 .000 ,00 

245 .000 ,00 245 .000 ,00 

2.150 .000 ,00 2.150 .000 ,00 

400 .000 ,00 400 .000 ,00 

3.400 .000 ,00 3.400.000 ,00 

270 .000 ,00 14 .760 ,00 

309 .703 ,00 305 .703 ,00 

50 .428 ,00 50 .428.,00 

66 .709 ,00 éE .70 5,00 

400 .000 ,00 

350 .000 ,00 350 .000 ,00 

500.000 ,00 

599 .18 1,75 555 .181 .75 

494 .124,56 454.124,56 

2 17.997 ,40 217 :557 ,4 0 

1.581 .208 ,81 1.531 .208.,81 

200.000 ,00 200.000 ,00 

151.4 45,97 ] 51 .44 5,!17 

500 ,00 

720 .000 ,00 ]OE-.682,!12 

127.3 4 3,89 127 .H3 ,85 

42 .314,60 

100 .000 ,00 

9.328 ,00 !1.328 ,00 

260 .000 ,00 26-0.000 ,00 

400 .000,00 400.000 ,00 

400 .000,00 400.000 ,00 

400 .000 ,00 400.000 ,00 

300 .000 ,00 

63 .200 ,00 

57 .000 ,00 38 .8.46 ,74 

165 .000 ,00 

168 .812 ,45 168..812 ,4 5 

14.000.000 ,00 

61 .000 ,00 

Rend ico nto 2 0 19 

1. 44 2 .4 3 6 ,4 8 1 .112 .436 ,48 

2 16.734,00 216 .734 ,00 

89 5.702 ,48 855.702 ,48 

330 .000 ,00 

l .G7S.440,00 

1.~80.000 ,00 

300 .000 ,00 

300.000 ,00 

87S .150 ,00 

255 .240 .00 

400 .000 ,00 

500.000 ,00 

500 .00 

613 .317 ,08 

42 .31 4 ,60 

100 .000 ,00 

300 .000 .00 

632 00 .00 

18..153 ,26 

165 .000 ,00 

14.000 .000 ,00 

61.000 ,00 

dicu , cc,~t, do 

: J ntC/1/lm t nt l dll 

9.000 .000 ,00 

5.000 .000 ,00 

7.000 .000 ,00 

1.380 .000 ,00 

500 .000 ,00 

300 .000 ,00 

80 .000 ,00 

300 .000 ,00 

300 .000 ,00 

879 .150,00 

250 .000 ,00 

250 .000 ,00 

245 .000 ,00 

2.150 .000 ,00 

400 .000 ,00 

3.400 .000 ,00 

270000 ,00 

400 .000 ,00 

350 .000 ,00 

500 .000 ,00 

500 .000 ,00 

500 .000 ,00 

250000 ,00 

1.500 .000 ,00 

150 .000 ,00 

100000 ,00 

120000 ,00 

140 .000 ,00 

130 .000 ,00 

150 .000 ,00 

100 .000 ,00 

260 .000 ,00 

400 ,000 ,00 

400 .000 ,00 

400000 ,00 

Bu dg et 2 0 20 

330 .000 ,00 1. 780 .000 ,00 
>- ---- -; 

250 .000 ,00 

1.200 .000 ,00 

33 0 .000 ,00 330 .000 ,00 

ALLEGATO 1 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
(Benedetto G. PACIFICO) 

PACIFICO BENEDETTO 
GIOVANNI 
29.07.2020 11:27:36 
UTC 

Cod. cifra: GFS/DEL/2020/00023 

OGGETTO: Riparto delle risorse del FSR 2019 alle Aziende Sanitarie Locali, Aziende Ospedaliero-Universitarie ed agli IRCCS pubblici. 

4 




